Munícipio de Nova Fátima – PR
     CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90      (043) 3552 1122

___________________________________________________________________________________________

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2020

Ao vigésimo Primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 08:30 horas , no setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Nova Fátima, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações designados pela
portaria nº. 002/2020, Presidente: Aristeu Bortoti Junior e membros: Maria Rita Gonçalves e Juraci Brunharo

Tucunduva, a fim de abrir os envelopes contendo as Habilitações da Chamada Pública n° 001/2020 – de
Contratação de produtores para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano de
2020, descritos nos itens enumerados na Cláusula Terceira, todos de acordo com a Inexigibilidade 003-
2020/Chamada pública n.º 001/2020, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato,
independentemente de anexação ou transcrição. Devidamente publicada a Chamada Pública, para apresentação
da documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de Março a Dezembro de 2020, compareceram
para o certame os seguintes produtores: Dorival Messias, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº

3.476.248-1 SSP–PR e CPF nº 475.375.239-91, pessoa física, com sede no sítio Gonçalves - bairro Santa Rita
nesta cidade de Nova Fátima; Ivo Toshiaki Asami, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº

4.648.897-0 SSP–PR e CPF nº 849.185.009-00, pessoa física, com sede na Rua Andrade Marinho 450 na cidade
de Nova Fátima; Marcio Dionísio Ribeiro, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 6.943.919-5
SESP–PR e CPF nº 023.587.109-54, pessoa física, com sede na cidade de Nova Fátima; Norival Barbosa,

brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 4.118.871-5 SSP–PR e CPF nº 326.368.819-72, pessoa
física, com sede na cidade de Nova Fátima, Sitio Santa Terezinha, Bairro dos Pereira; Norival Barbosa Filho,

brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 8.672.147-3 SSP–PR e CPF nº 041.178.259-25, pessoa
física, residente Sitio Santos Reais Estrada dos Valérios, Município de Congonhinhas; Márcia Tieko Sera,

brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n. 5335665-6 SSP/PR, inscrita no CPF nº. 855.694.029-34,
pessoa física. Residente no Sítio Sera, Bairro Santa Rita, município de Nova Fátima; 8 –Nivaldo Nunes, brasileiro,

casado, portador da carteira de identidade nº. 6.807.880-6 SSP/PR, inscrito no CPF nº. 908.374.019-68, pessoa
física, residente no Sitio Santo Expedito – Bairro dos Valérios, Nova Fátima/PR; Cleunice Fatima de Castro
batista, Brasileira, casada, portadora da cédula de identidade nº 9.489.870-6 SSP/PR, inscrita no CPF:
048.674.889-84, pessoa física, residente no Sitio Nossa Senhora do Rosário, Município de Nova Fátima; Luzia
Pereira da Rocha, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade nº 8992930-0 SSP/PR, inscrita no CPF:
071.303639-75, pessoa física, residente no Sitio Barreirinha, município de Nova Fátima; Sirlene Inacio dos
Santos, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade nº 6.509.374-0 SSP/PR, inscrita no CPF:
944.078.199-87, residente no Sitio Santa Julia Lote nº1, município de Nova Fátima; João Yamauti, brasileiro,

casado, portador da cédula de identidade nº 4.450.070-1 SSP/PR, inscrito no CPF: 625.950.329-68, pessoa física,
residente na Chacara São João, município de Nova Fátima; Mauricio Peinado moreno, brasileiro, casado,

portador da cédula de identidade nº 8.313.740-1 SSP/PR, inscrito no CPF: 042.326.979-85, residente no Sitio Olho
Dagua, município de Nova Fátima. Os quais apresentaram os envelopes contendo a documentação e proposta.
Dando início aos trabalhos, abriu-se o envelope contendo a habilitação das participantes. Após análise, constatou-
se atendida as exigências do Edital, restando assim, habilitados. Passou então a abertura do envelope das
propostas e verificou-se as seguintes propostas:

CLEUNICE FATIMA DE CASTRO BATISTA     (3591)

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

1 ABACATE in natura - Organico KG 90,00 6,03 542,70

3 Abóbora Madura - Organica KG 50,00 2,78 139,00

  Total Fornecedor       681,70

DORIVAL MESSIAS     (2614)

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

19 Uva Isabel KG 300,00 8,96 2.688,00

  Total Fornecedor       2.688,00

Ivo Toshiaki  Asami     (2417)

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

16 Maracujá KG 550,00 10,11 5.560,50

  Total Fornecedor       5.560,50

JOAO YAMAUTI     (3594)

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

   Munícipio de Nova Fátima – PR
     CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90      (043) 3552 1122

___________________________________________________________________________________________

4 Alface Crespa - Unidade pé UND 640,00 1,65 1.056,00

  Total Fornecedor       1.056,00

LUZIA PEREIRA DA ROCHA     (3592)

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

11 Feijão Fradinho KG 160,00 6,21 993,60

  Total Fornecedor       993,60

MARCIA TIEKI SERA     (3228)

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

14 Mandioca Descascada KG 50,00 3,89 194,50

15 Mandioquinha Salsa KG 90,00 7,50 675,00

18 Morango KG 500,00 15,00 7.500,00

  Total Fornecedor       8.369,50

MARCIO DIONISIO RIBEIRO     (2135)

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

2 Abóbora Madura KG 50,00 2,14 107,00

11 Feijão Fradinho KG 160,00 6,21 993,60

12 Laranja Pêra KG 350,00 1,69 591,50

14 Mandioca Descascada KG 50,00 3,89 194,50

  Total Fornecedor       1.886,60

MAURICIO PEINADO MORENO     (3593)

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

5 Alface Crespa - Unidade pé - Organica UND 640,00 2,14 1.369,60

6 Alho, Fresco - Organico KG 170,00 15,00 2.550,00

9 CEBOLA in natura - Organica KG 350,00 2,46 861,00

11 Feijão Fradinho KG 160,00 6,21 993,60

  Total Fornecedor       5.774,20

Nivaldo Nunes     (3431)

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

10 CENOURA KG 245,00 1,74 426,30

  Total Fornecedor       426,30

NORIVAL BARBOSA E CELINA DE B. BARBOSA     (1282)

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

2 Abóbora Madura KG 50,00 2,14 107,00

4 Alface Crespa - Unidade pé UND 640,00 1,65 1.056,00

7 Banana Maçã KG 1.000,00 4,34 4.340,00

  Total Fornecedor       5.503,00

NORIVAL BARBOSA FILHO     (2136)

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

4 Alface Crespa - Unidade pé UND 640,00 1,65 1.056,00

7 Banana Maçã KG 1.000,00 4,34 4.340,00

14 Mandioca Descascada KG 50,00 3,89 194,50

17 Milho (espiga limpa) KG 170,00 6,49 1.103,30

  Total Fornecedor       6.693,80

SIRLENE INÁCIO DOS SANTOS     (973)

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

8 Café Moído Torrado UND 90,00 13,01 1.170,90

13 Limão Rosa KG 350,00 2,99 1.046,50

17 Milho (espiga limpa) KG 170,00 6,49 1.103,30

  Total Fornecedor       3.320,70

  Total da Licitação       42.953,90

Analisadas as propostas e a estimativa de preços constante do processo, bem como os valores previstos no Edital
de Chamada Pública a Comissão decide por aceitar todas as propostas dos itens ofertados, conforme descrito
acima. Houve empate em determinados itens, por se tratar de produtores de pequeno porte, não sendo capazes de
atender na totalidade determinadas  quantidade de itens, Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente que vai
assinada pelos agricultores, comissão de licitação e demais presentes.

   Munícipio de Nova Fátima – PR
     CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90      (043) 3552 1122

___________________________________________________________________________________________

Dorival Messias
CPF: 475.375.239-91__________________________________________________

Ivo Toshiaki Asami
CPF: 849.185.009-00__________________________________________________

Marcio Dionísio Ribeiro
CPF: 023.587.109-54__________________________________________________

Norival Barbosa
CPF: 326.368.819-72__________________________________________________

Norival Barbosa Filho
CPF: 041.178.259-25__________________________________________________

Márcia Tieko Sera
CPF: 855.694.029-34__________________________________________________

Nivaldo Nunes
CPF: 908.374.019-68__________________________________________________

Mauricio Peinado moreno
CPF: 042.326.979-85__________________________________________________

Cleunice Fatima de Castro Batista
CPF: 048.674.889-84__________________________________________________

Luzia Pereira da Rocha
CPF: 071.303639-75__________________________________________________

Sirlene Inacio dos Santos
CPF: 944.078.199-87__________________________________________________

João Yamauti
CPF: 625.950.329-68__________________________________________________

_______________________________________
Comissão de Licitação